המכון הישראלי
לדמוקרטיה

www.idi.org.il

27 בדצמבר 2024
כ"ו כסלו תשפ"ה

לכבוד

שר המשפטים, יו"ר ועדת השרים לענייני חקיקה
חברי ועדת השרים לענייני חקיקה

שלום רב,

**הנדון: הצעת חוק הכנסת (תיקון – חובת התייצבות בפני ועדות הכנסת),
התשפ"ג-2022**

אנו מתנגדים להצעת החוק שבנדון, שתעלה ביום ראשון הקרוב לדיון בוועדת השרים לענייני חקיקה, וסבורים שמן הראוי לדחות אותה.

אנו תומכים בעיקרון שיש לחזק את יכולת הפיקוח של הכנסת על הממשלה, ואף נציע כלים לצורך כך. אנו גם רואים חשיבות לכך שלעובדי ציבור תינתן אפשרות ממשית להביא את עמדתם המקצועית הברורה בפני הכנסת ללא מורא ולא תחת איום.

פרופ' גדעון רהט

ד"ר תהילה שורץ אלטשולר

פרופ' יובל שני

**מייסדים**

ד"ר אריק כרמון

ברנד מרכוס (1929-2024)

מזכיר המדינה ג'ורג' שולץ (1920-2021)

המכון הישראלי
לדמוקרטיה

[www.idi.org.il](http://www.idi.org.il)

"עבירת משמעת", הכוונה ככל הנראה היא לעבירת משמעת לפי חוק שירות המדינה (משמעת), התשכ"ג-1963, הגם שהדבר אינו מפורש בהצעת החוק. עבירת משמעת כאמור עניינה בכלי הנתון בידי הממשלה כלפי עובדיה לניהול השירות הציבורי והבטחת פעולתו התקינה ובהתאמה בידי גופים ציבוריים אחרים כלפי עובדיהם. ההליך המשמעי הוא הליך מעין שיפוטי, שניתן להטיל בגינו סנקציות משמעותיות לרבות פיטורין ופסילה מעבודה בשירות המדינה.